
                                 令 和 ４ 年 ３ 月 ４ 日  

新１年生保護者の皆様 

京都市立桂東小学校 

校 長  志 村 光 司  

  令和４年度入学  

新１年生半日入学及び入学説明会内容変更のご案内 

浅春の候，保護者の皆様には，ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

さて，先日，半日入学（新１年生児童対象）・入学説明会（保護者対象）の日時の変更についてお

知らせさせていただきましたが，新型コロナウイルス感染状況に関しまして，大変厳しい状況にあ

り，「まん延防止等重点措置」の適用が延長される見込みです。 

そこで，申し訳ございませんが，半日入学は中止させていただき，入学説明会(保護者対象)

のみ実施させていただきたいと存じます。 

前回に続き，急な変更で申し訳ございませんが，ご理解・ご出席のほど，よろしくお願いいたし

ます。 

 

記    

 

１ 日 時   令和４年 ３月 ９日（水） 午後２時００分～（約１時間程度） 

   

 

 

＜受 付＞ 午後1：３0(入学整理番号No.1～No.2６) 

午後 1：４0(入学整理番号No.2７～No.5１) 

午後 1：５0(入学整理番号No.5２～ 
 

※ 新型コロナウイルス感染防止対策のため，三つのグループに分けて，時間差をつけて受付さ

せてただきます。入学届受付時にお知らせさせていただきました，ご自身の入学整理番号を

ご確認のうえ，受付時刻をお間違えのないようにご来校ください。 

※ やむを得ず半日入学・入学説明会を延期にする場合は，桂東小学校のホームページに記載し

ますので，ご確認ください。 

(学校の URL…http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index-i.php?id=113601) 

 

２ 受付場所    京都市立桂東小学校 体育館前  

３ 場  所   体育館  

４ 持ち物 (１) 上履きをご用意ください。（幼稚園・保育園で使っているもので結構です。） 

 保護者の方もご用意ください。なお，下履きは各自でお持ちいただきますので， 

下履きをいれる袋を各自ご用意ください。 

 

(２) 就学健康診断受付時にお渡しさせていただきました「健康観察票」に， 

保護者の方の健康状況をご記入していただき，必ず，受付でお渡しください。 

 

（３）体操服類の「代金納入封筒」（代金受領印押印済みのもの） 

 

 
裏面もご覧ください 

半日入学を中止し，保護者説明会のみ実施いたします。 

新１年生のお子たちは来校をご遠慮ください。 
 



５ 内 容   

      ＜保護者＞ 

○学校長挨拶 

       ○ＰＴＡ会長挨拶（ＰＴＡ規約・会費等） 

       ○保健衛生及び給食について 

       ○保護者心得・入学諸準備（学用品・生活習慣・給食・健康管理等） 

      

６ 備 考 

（１）説明会終了後，学用品・防災頭巾を販売いたしますのでご予定ください。 

（学用品・防災頭巾については別紙参照）               

（２）体操服類につきましては，ご持参いただいた「代金納入封筒」と交換で，品物をお渡しいた

します。 

（３）転居（転学）される方は，必ず学校へご連絡ください。 

（４）マスクの着用をお願いいたします。 

（５） 自動車・バイク・自転車によるご来校は，固くお断りいたします。 

（６） 新型コロナウイルス等の感染拡大防止のため，PCR 検査を受検する予定がある場合や 

濃厚接触者に特定されている場合は学校までご連絡ください。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今後，入学にあたってのお知らせや予定に変更が生じた時など，桂東小学校のホーム

ページに記載しますので，ホームページ上の「令和４年度入学予定のみなさんへの

お知らせ」のフォルダを常にご確認ください。 

(桂東小学校の URL…http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/ 

index-i.php?id=113601) 

 


